
 1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 
o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/106 
 

ze 106. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 05.06.2018 v 19.00 h                                                  
ve Velkých Pavlovicích   

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 
Nepřítomni:  Jiřina Bočková (omluvena) 
 

 
Program:  

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
5. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
6. Podklady k projednání z Finančního odboru 
7. Různé 

 
 
ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 106. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan místostarosta, předložený návrh 

programu byl jednomyslně schválen.  
      
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 
ad 3) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

3.1 
Zakázka malého rozsahu na akci: „Oprava stoupacího vedení a ležaté 
kanalizace  - Kovářská 16 “. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky a služby do 6,000.000,- Kč bez DPH zadávaná  
v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017.  
            
Přílohy:   
Návrh smlouvy 
Zápis z jednání komise    
 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
GB, spol. s r.o. , Pražská 61, 642 00 Brno, IČ 49972707 
 



 2 

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí  vyhodnocení nejvýhodnější nabídky  na akci: „Oprava 
stoupacího vedení a ležaté kanalizace  - Kovářská 16 “ a schvaluje uzavření smlouvy                 
o dílo mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,              
617 00  Brno, IČ: 44992785 a firmou GB, spol. s r.o. , Pražská 61, 642 00 Brno,                              
IČ 49972707. Rada pověřuje místostarostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
3.2 
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce 
bytových jader  v bytech po exekučním vyklizení “. 
 
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného plnění 6.000.000,- Kč bez 
DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017.       
               
Usnesení:   
RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Rekonstrukce bytových jader  v bytech po exekučním vyklizení“. 
     
 
RMČ Brno – jih   schvaluje zadávací podmínky: 
 
l.  Lhůta pro podání nabídek: do 25.06.2018 do 16,00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to osobně 

nebo poštou  
3. Hodnotící kritéria: 
    Dílčí kritéria 
                - cena                                                                 70 %                                         
                - lhůta dodávky v týdnech                                 20 %          
                - záruka na jakost v měsících                            10 %       

  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje  seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 
Presl, s.r.o., Komárovská 3, 617 00 Brno, IČ 2691591 
Bedřich Toman, Havlenova 8, 639 00 Brno, IČ 44144229 
Lubomír Vančura, El. Krásnohorské 246, 618 00 Brno, IČ 66565111 
 
 
 



 3 

 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve 
složení: 
 
1. Mgr. Josef Haluza                                                  náhradník    Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Marie Šebelová                                                      náhradník    MVDr. Jan Kožíšek                                               
3. Ing. Petr Dočekal                                                   náhradník    Ing. David Rotrekl 
 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
 
3.3 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č.  9, 2 + 1, v domě  Plotní                
č. pop. 12, č. or. 39, 617 00 Brno,  pí xxx.  
         
Obsah (přílohy):      
- žádost o prodloužení NS ze dne  29.03.2018          
                                 
Usnesení:   

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č.  9, 2 + 1, v domě  Plotní č. pop. 12, č. or. 39, 617 00 Brno, pí xxx. 
Dodatek k nájemní  smlouvě bude uzavřený na dobu určitou, ode  16.05.2018 do 31.05.2019. 
Rada pověřuje místostarostu podpisem Dodatku k  nájemní smlouvě a ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
3.4 
Projednání uzavření Dodatku č. 2 k příkazní smlouvě  č. 4/2017/BO  
uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a p. xxx. 
 

          Obsah (přílohy) : 
 

- Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 4/2017/BO 
 
 
 



 4 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 2 k příkazní smlouvě  č. 4/2017/BO  
uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 
617 00  Brno, IČ: 44992785 a p. xxx. Rada pověřuje místostarostu podpisem Dodatku č. 2. 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 
ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
4.1  
Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 
„Vybudování parkovacích míst na ulici Chleborádova“.  
 
 
Komentář:  
Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem pro investiční akci „Vybudování parkovacích míst na ulici 
Chleborádova“. 
 
Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek veřejné zakázky  

- Smlouva o dílo  
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 
„Vybudování parkovacích míst na ulici Chleborádova“.  
 
 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
H.K.U., spol. s r.o., Poděbradova 289/113, 612 00 Brno, IČ: 25515161 
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce v souvislosti s investiční akcí: „Vybudování parkovacích míst na ulici 
Chleborádova“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 
náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou H.K.U., spol. s r.o., Poděbradova 
289/113, 612 00 Brno, IČ: 25515161 a pověřuje místostarostu MČ Brno-jih k podpisu 
smlouvy. 
 
             
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová                                
4.2 



 5 

Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o.,              
do rozpočtu zřizovatele. 
 
Komentář:  
Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 
rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih v souladu s § 28 odst. 6 
písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele statutárního 
města Brna, městské části Brno-jih, a to ve výši 329.340,- Kč. Částka bude převedena na účet 
zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději do 30. 6. 2018. 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler                                

 
 
4.3 
Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: „Venkovní 
posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní“.  
 
Komentář:  
Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem pro investiční akci „Venkovní posilovna a rozběhová dráha 
ul. Jezerní“ jejíž předmětem je dodání a montáž umělého polyuretanového vodopropustného 
povrchu a vyznačení pruhu na umělý povrch. 
  
Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek veřejné zakázky  

- Smlouva o dílo  
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 
„Venkovní posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní“.  
 
RMČ Brno-jih, vzhledem ke skutečnosti, že ke stanovenému datu lhůty pro podání 
nabídek (4. 6. 2018 16.00 hod.) nebyla doručena žádná nabídka, ruší tímto veřejnou 
zakázku malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: „Venkovní posilovna a rozběhová 
dráha ul. Jezerní“.  
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler                                
4.4 



 6 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souvislosti       
s investiční akcí: „Venkovní posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní“ dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,                 
a dle směrnice tajemníka č. 2/2017, s limitem do výše 6,000.000,- Kč bez 
DPH – opakované zadání. 
 
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,               
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka 
č.2/2017, s limitem do výše 6,000.000,- Kč bez DPH. Tato veřejná zakázka navazuje na již 
zadanou (R7/084 ze dne 4. 10. 2017) a zrealizovanou veřejnou zakázku, která byla soutěžena 
bez finální vrstvy umělého povrchu, a to v hodnotě 1,260.204,41 Kč bez DPH. Předmětem 
této veřejné zakázky je dodání a montáž umělého polyuretanového vodopropustného povrchu 
a vyznačení pruhů na umělý povrch. Zakázka je zadávána opakovaně, jelikož při prvním 
vyhlášení nebyly doručeny žádné nabídky. 
 

Obsah (přílohy): 
- Výzva k podání nabídek 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
v souvislosti s investiční akcí: „Venkovní posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní“ - 
umělý polyuretanový vodopropustný povrch a vyznačení pruhu na umělý povrch. 
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 
1. Lhůta pro podání nabídek: do 20. 6. 2018 do 14,00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 
3. Hodnotící kritéria:  80 % cena  
   20 % - záruka na jakost v měsících 
4. Požadavek záruky na dodané dílo alespoň 3 roky 
 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
Gold Return s.ro., Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 5, IČ 24742112 
RENOSPORT profi s.r.o., Batelovská 1206/3, 140 00 Praha 4, IČ 01939971 
SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ 25560191 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek ve složení: 
 
1. člen  - Jiřina Bočková     náhradník: Mgr. Josef Haluza 
2. člen – Ing. David Rotrekl     náhradník: Ing. Petr Dočekal 
3. člen – Ing. Lukáš Rusler     náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
 
RMČ pověřuje místostarostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek. 
 
 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
4.5 



 7 

Schválení účetní závěrky, výsledku hospodaření Koupaliště Brno-jih, p.o., 
za rok 2017. 
 

Komentář: 
Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 102 odst. 2, písm. q) je RMČ 
Brno-jih vyhrazeno „schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace 
sestavenou k rozvahovému dni“. 
Vyhláška č. 220/2013 Sb. (o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek) „stanoví požadavky na organizaci schvalování účetních závěrek 
některých vybraných úč. jednotek a způsob poskytování součinnosti osob zúčastněných na 
tomto schvalování“. O úkonu schválení nebo neschválení bude vyhotoven protokol (příloha    
č. 8), který bude předán do Centrálního systému účetních informací státu. 
 

Příspěvková organizace v roce 2017 vytvořila záporný hospodářský výsledek – v hlavní                    
i vedlejší činnosti. 
 

Příspěvková organizace nemá fin. prostředky (rezervní fond) na pokrytí ztráty v hospodaření, 
tudíž tuto ztrátu musí vyrovnat zřizovatel navýšením provozního příspěvku pro rok 2018. 
 
Obsah (přílohy):   
Příloha č. 1: Rozvaha k 31. 12. 2017 
Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2017 vč. přehledu čerpání příspěvků od zřizovatele 
Příloha č. 3: Příloha k 31. 12. 2017 
Příloha č. 4: Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2017 
Příloha č. 5: Inventarizační zpráva za rok 2017 
Příloha č. 6: Zpráva o výsledcích finančních kontrol 
Příloha č. 7: Zpráva nezávislého auditora 
Příloha č. 8: Dopis k auditu 
Příloha č. 9: Výroční zpráva 
Příloha č. 10: Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2017 schvalujícím orgánem 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih              
za rok 2017, vzhledem ke skutečnosti, že na základě předložených či vyžádaných podkladů 
zjistila, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností podle zákona                   
(zák. č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. RMČ Brno-jih pověřuje místostarostu 
MČ Brno-jih podpisem protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2017. 
 
RMČ Brno-jih schvaluje výši hospodářského výsledku příspěvkové organizace za rok 
2017 a pro vyrovnání ztráty schvaluje navýšení provozního příspěvku pro rok 2018                  
o částku 37.544,42 Kč. 

  
rozdělení hospodářského výsledku 

 hospodářský výsledek fond rezervní fond odměn 

Koupaliště Brno-jih, p.o. -37.544,42 Kč 0,- Kč 0,- Kč 

 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler                                



 8 

ad 5) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   

 
5.1          
Příkazní smlouva pro zastupování v  zadávacím řízení  veřejných zakázek  
s názvem: „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“                         
a  „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“. 
Komentář: 
Vzhledem k tomu, že dosavadní průběh rekonstrukce objektů v rámci zadávacích řízení na 
stavební práce prováděných od roku 2015, překročil hranici 6 mil. Kč, musela MČ  zvolit   
zjednodušené podlimitní  zadávací řízení, aby nedošlo k dalšímu porušení zákona o zadávání 
veřejných zakázek. 
Předmětem plnění této smlouvy je výkon spol. ikis, s.r.o., jako zástupce MČ Brno-jih                        
v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Odměna za služby je stanovena 
z předpokládané hodnoty zakázek . 
 
Obsah (přílohy): 
- Příkazní smlouva 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje znění příkazní smlouvy pro zastupování v zadávacím řízení 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce  s názvem „Rekonstrukce a modernizace 
budovy MŠ Záhumenice 1“ a  „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“ 
uzavřené mezi statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-jih, Mariánské nám 13,                 
617 00 Brno a firmou ikis, s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, a pověřuje 
místostarostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
5.2          
Příspěvky na odpisy, odvody investičních zdrojů – školské PO 

 
Komentář: 
RMČ R7/105 dne 23. 5. 2018 schválila aktualizované odpisové plány školských PO na rok 
2018. Dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod do svého rozpočtu, jestliže její 
investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí zřizovatele. Odpisy 
dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským PO poskytován příspěvek 
z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby fondu 
investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je 
navrhováno uložit organizacím odvod jejich investičních zdrojů do rozpočtu zřizovatele ve 
výši příspěvku poskytnutého na odpisy.  
 



 9 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz na odpisy dlouhodobého majetku 
školským PO a ukládá školským PO odvody z jejich fondů investic do rozpočtu 
zřizovatele na účet č. 19-15929621/0100 v termínu do 30. 6. 2018 takto: 
 
 

 
 
 
 
 
  

 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 

 
 
5.3          
Dopis Mgr. Marcely Komárkové panu místostarostovi MČ Brno-jih 

 
Přílohy:  
Dopis – 1 strana 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí dopis Mgr. Marcely Komárkové,xxx, ze dne 28. 5.  2018, 
adresovaný panu místostarostovi MČ Brno-jih, ve věci předžalobní výzvy RMČ Brno-
jih. 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
 
 

příspěvková organizace 
příspěvek 
na odpisy 

odvod 
z fondu investic 

MŠ Brno, Hněvkovského 62 39 910 Kč 39 910 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 38 396 Kč 38 396 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 11 022 Kč 11 022 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 41 085 Kč 41 085 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 140 594 Kč 140 594 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 42 354 Kč 42 354 Kč 

MŠ celkem 313 361 Kč 313 361 Kč 

ZŠ Brno, Bednářova 28 124 201 Kč 124 201 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 690 821 Kč 690 821 Kč 

ZŠ celkem 815 022Kč 815 022 Kč 

Školské PO celkem 1 128 383 Kč 1 128 383 Kč 



 10 

ad 6) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
6.1                              
Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2017 
 
Obsah:  
A. Hlavní činnost 
     1.Účetní závěrka  
        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2017 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2017 
        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2017 
     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0317            
2.1 Finanční vypořádání za rok 2017 
     3. Tvorba a použití peněžních fondů za rok 2017 
     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2017 
B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 
     5. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0017          
C. Příspěvkové organizace 

D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  

Příloha č. 1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2017 
Příloha č. 2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2017 
 
Zdůvodnění: 
V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a § 84 odst. 2, písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění, je obec 
povinna vypracovat zprávu o závěrečném účtu, jejíž součástí je mimo jiné i zpráva auditora              
o přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 

 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2017 s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením – bez výhrad, který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů                  
a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a              
o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů, vlastní vyúčtování 
hospodaření hlavní činnosti včetně ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih,   
výsledky hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-
bytového odboru, výsledek přezkoumání hospodaření auditorem a postupuje tento materiál 
ZMČ Brno-jih. 

ZMČ 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
 
 



 11 

6.2                              
Bezúplatný převod vybudované investiční akce „Dobudování veřejného 
osvětlení – VO Modřická“ a předání technického zhodnocení této investiční 
akce provedené v 03/2018. 
                                                    
Zdůvodnění:  
Na základě „Závěrečného listu stavby“ ze dne 3. 4. 2018 a souvisejících dokladů k investiční 
akci pod názvem „Dobudování veřejného osvětlení – VO Modřická“ a technického 
zhodnocení této investiční akce provedené v 03/2018, bude převeden  majetek v celkové výši 
Kč 375.695,32 (cena investiční akce Kč 352.866,25 + TZ pod limit Kč 22.829,07) do účetní 
evidence TSB, a.s. Zároveň se tento majetek převádí i do správy výše uvedené organizace. 
Jedná se o bezúplatný převod majetku, přičemž pořizovací cena celé stavby činí rovněž                  
Kč 375.695,32. Původně měl být vybudovaný majetek převeden na Odbor investiční MMB               
a zároveň do majetkové evidence Odboru rozpočtu a financování MMB. Ovšem vzhledem 
k tomu, že vybudované veřejné osvětlení nesplňuje dle posouzení Odboru investičního MMB 
podmínky dle „Městských standardů pro veřejné osvětlení města Brna“ pro zařazení nového 
světelného místa, nemůže být výše zmíněný vybudovaný majetek převeden do evidence 
statutárního města Brna. Z výše popsaných důvodů bylo dohodnuto, že nově vybudovaná 
světelná místa, která jsou umístěna na stávající sítí provozované TSB, a.s., budou předána 
přímo do majetku a správy TSB, a.s. Na tuto investiční akci včetně technického zhodnocení 
MČ Brno-jih použila vlastní finanční prostředky. 
 
Příloha:   
1. Závěrečný list stavby 
2. Protokol o předání a převzetí majetku (zpracoval Ing. Lukáš Rusler) 
                      
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje bezúplatný převod vybudované stavby v rámci investiční akce 
„Dobudování veřejného osvětlení – VO Modřická“ a technického zhodnocení této 
investiční akce v celkové výši Kč 375.695,32 do správy a účetní evidence majetku TSB, 
a.s.. Zároveň RMČ Brno-jih doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-jih pověřit místostarostu 
podpisem „Protokolu o předání a převzetí majetku“. 
 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
6.3                              
Rozpočtové opatření č. 5/2018/a 

 
Komentář: 
 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- nahodilé příjmy ostatní, jako zbytek z rezervy na mzdy za 12/2017; neinvestiční transfer 
z MPSV ČR na SPOD; přijatý neinvestiční dar od firmy SUEZ Využití zdrojů a.s. na 
„Jihobrněnský dětský den“; odvod z investičního fondu zřízené PO Koupaliště Brno-jih ve 
výši odpisů; neinvestiční přijatý transfer od města – 20% z prodeje majetku města Brna za rok 
2017 v rámci finančního vypořádání. 



 12 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- sociální pohřby, pro zesnulé na území MČ Brno-jih (povinnost MČ); navýšení příspěvku na 
činnost zřízené PO – Koupaliště Brno-jih ve výši ztráty hospodářského výsledku za rok 2017; 
nákup materiálu na pořízení zámků na skříně v souvislosti s nařízením EU o GDPR pro ÚMČ 
Brno-jih; rozdělení neinvestiční dotace z MPSV ČR na SPOD do jednotlivých výdajových 
položek na cca polovinu roku 2018; navýšení položky na kulturu – služby z poskytnutého 
daru od firmy SUEZ Využití zdrojů a.s.; navýšení příspěvku na provoz pro Koupaliště Brno-
jih ve výši odpisů; navýšení položky kapitálových rezervy z prodeje majetku města Brna pod 
ÚZ 100; vratka nevyčerpaných částek z poskytnutých transferů za volby uskutečněné v roce 
2017 tj. přípravná fáze volby prezidenta ČR a volby do Parlamentu ČR a rovněž vratka 
nevyužité části dotace na SPOD za rok 2017 a ostatní přesuny mezi položkami dle potřeb a 
požadavků ÚMČ Brno-jih.  

 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 5/2018/a – tabulka. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 5/2018/a v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.                                     

  
 
 
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 5/2018/a tedy činí                     
195,486.133,-- Kč. 
 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

 
 
ad 7) Různé     
 
7.1 
Stanovení termínu 21. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/021 dne 28.06.2018:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 21. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/021 na čtvrtek dne                    
28. června 2018, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 
Brno-jih, s následujícím programem: 
 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Složení slibu člena ZMČ Brno-jih  
4. Volba pátého člena RMČ Brno-jih a stanovení pořadí členů RMČ pro zastupování 

místostarosty 
5. Stanovení počtu členů ZMČ Brno-jih a počtu podpisů na peticích  
6. Zpráva Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 



 13 

7. Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2017 
8. Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2017 
9. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih ke 31. 3. 2018 
10. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                          

1. čtvrtletí roku 2018 
11. Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci  
12. Rozpočtová opatření 
13. Předání VO Modřická TSB a.s. 
14. Prodej, směna majetku města Brna 
15. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
16. Kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům MČ Brno-jih 
17. Různé 

 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník                      
 
 
7.2 
Pakt starostů a primátorů – žádost primátora města Brna o součinnost                   
a poskytnutí potřebných dat a informací. 
 

Komentář: 
Statutární město Brno v rámci svého aktivního zapojení do globální iniciativy měst a obcí                    
v oblasti klimatu a energetiky, „Paktu starostů a primátorů“, v současnosti zpracovává zprávu 
o naplňování Akčního plánu udržitelné energetiky a klimatu města Brna, který má být 
předložen k projednání Radou a Zastupitelstvem města Brna. Primátor města Brna žádá                     
o součinnost a poskytnutí potřebných dat a informací.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí žádost primátora města Brna o součinnost a poskytnutí 
potřebných dat a informací ohledně zapojení do globální iniciativy měst a obcí v oblasti 
klimatu a energetiky a ukládá tajemníkovi připravit požadovaná data pro firmu 
ENVIROS, s.r.o., Dykova 53/10, 101 00 Praha 10-Vinohrady. 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník                      
 
7.3 
Volby do zastupitelstev obcí – stanovení počtu členů ZMČ Brno-jih a počtu 
podpisů na peticích 
 

Komentář:  
Zákon o obcích stanoví povinnost projednat a schválit v ZMČ Brno-jih a následně                    
zveřejnit na úřední desce počet členů ZMČ, který bude volen (v souladu  s § 67, 68 zákona                
č. 128/2000 Sb.) a současně ve stejném termínu stanovit i zveřejnit počet podpisů na peticích 
pro kandidaturu nezávislého kandidáta nebo sdružení (v souladu s § 21 odst. 4 zákona                     
č. 491/2001 Sb.).   
 



 14 

počet obyvatel na území MČ Brno-jih k 1.1.2018                                9 626 
pro nezávislé kandidáty 3 % podpisů                                                   289 
pro sdružení nezávislých kandidátů  7 % podpisů                              674 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí a doporučuje ZMČ Brno-jih stanovit v souladu se zněním § 67, 68 
zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění počet členů ZMČ Brno-jih, který má být zvolen 
na 19 členů. 
 

Rada dále doporučuje ZMČ Brno-jih  v souladu se zněním § 21, odst. 4, zákona                        
č. 491/2001 Sb., v platném znění stanovit počet podpisů na peticích pro kandidaturu 
nezávislého kandidáta na 289 podpisů a pro kandidaturu sdružení nezávislých kandidátů  
na 674 podpisů.    
 
RMČ Brno-jih ukládá tajemníkovi po schválení v ZMČ Brno-jih výše uvedené                    
údaje zveřejnit zákonným způsobem.                
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník                      
 
 
7.4 
Projekt Důstojné pracoviště 
 
Komentář:  
Cílem projektu je vytvořit a podpořit dlouhodobě udržitelný systém rozvoje kompetencí 
pracovníků veřejné správy v oblasti jejich ochrany před násilím na pracovišti a dále 
implementovat tento systém do praxe. Projekt metodicky nastaví a zrealizuje vzdělávací 
aktivity vedoucí k rozvoji kompetencí pracovníků veřejné správy – personalistů, vedoucích              
a řadových pracovníků. Dále na základě specifických metodik proškolí vybrané pracovníky 
rezortu práce a sociálních věcí, tj. Státního úřadu inspekce práce a Ministerstva práce                      
a sociálních věcí a pracovníky Kanceláře Veřejného ochránce práv jako osoby, které jsou 
zodpovědné za tvorbu a udržení systému ochrany před násilím na pracovišti. Z realizace 
aktivit a jejich vyhodnocování následně vyplynou doporučení k budoucímu rozvoji 
kompetencí v oblasti ochrany před násilím na pracovišti. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí Projekt Důstojné pracoviště a souhlasí s uzavřením  
Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a Fondem dalšího vzdělávání, státní 
p.o., Na Maninách 876/7, 170 00 Praha 7, IČ: 00405698, a pověřuje místostarostu MČ 
Brno-jih jeho podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník                      
 
 



 15 

7.5 
Návrh Ing. D. Rotrekla k uspořádání akce „Přízřenické hody“  ve dnech          
20. - 21.7.2018. 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje akci  „Přízřenické hody“ ve dnech 20. – 21. 7. 2018., s finanční 
účastí MČ Brno-jih ve výši do částky 40.000,- Kč. RMČ pověřuje pí Jiřinu Bočkovou 
organizací této akce. 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník                      
 
 
7.6 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/107 – 20.06.2018 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 11.06.2018 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Josef Haluza 
místostarosta MČ Brno-jih 


